

Yleistä

Kenttämme lähialueen ulkopuolella asuvien jäsenten määrä seurassa on vähäinen, verrattuna menneisiin vuosiin. Jäsenistö koostuu nykyisellään pääosin kentän läheisyydessä pysyvästi asuvista jäsenistä sekä kesäasukkaista. Jäsenhankinnassa keskitytään jatkossakin erityisesti lähialueen asukkaisiin sekä kesäasukkaisiin. Markkinoinnissa keskitytään some -markkinointiin sekä yhteistyöhön Pikesin, Bomban ja Hyvärilän kanssa. Tavoitteena on saada houkuteltua kiinnostuneita tutustumaan lajiin ja golfkenttäämme/-seuraamme.

Toiminta

Seura järjestää jäsenilleen kilpailuja ja tapahtumia sekä toimii aktiivisesti golfin tunnetuksi tuojana lajista kiinnostuneille. Opetusta järjestetään golf tutuksi tilaisuuksien ja greencard –kurssien muodossa.

Talviharjoittelupaikkana toimii Kartanohotellin väestönsuojassa sijaitseva golfsimulaattori, jonka käyttö on jäsen-osakkaille (kausipelioikeus) ja junioreille ilmaista. Ilmaisen harjoittelun jäsen-osakkaille tarjoaa yhteistyökumppanimme Simi Oy.

Varainhankinta ja muut tulot

Yhdistyksen varainhankinta koostuu pääasiassa jäsenmaksuista, jonka lisäksi yhdistys saa jonkin verran tuloja myös kilpailujen järjestämisestä.

Kilpailu- ja tasoitustoimikunta

Kilpailutoimikunta päättää kilpailumääräyksistä sekä paikallissäännöistä, joita seuran järjestämissä kilpailuissa noudatetaan. Kilpailujen määrä on vakiintunut noin 20 kilpailuun kauden aikana. Jäsenet voivat itse syöttää omat tasoitustuloksensa tai jättää tuloskortin myös caddiemastereiden laskettavaksi.

Klubitoimikunta

Klubitoimikunta järjestää Juhannuspäivän iltana Juhannuskisan sekä arki-iltaisain pelattavia 9-reiän klubikisoja.

Senioritoimikunta

Senioritoimikunta järjestää senioreille omia kuukausikilpailuja, seuraotteluja naapuriseurojen kanssa ja pelimatkoja tehdään myös muille kentille.

Nuoriso- ja koulutustoimikunta

Nuoriso- ja koulutustoimikunta pyrkii innostamaan golfin pariin uusia junioreita ja kannustaa heitä myös kilpailemaan. Junioreiden pääasiallisina valmentajina toimivat nuorisotoimikunnan vetäjät. Toimikunta järjestää tarvittaessa opetusta myös aikuisille sekä innostaa ja kouluttaa uusia pelaajia lajin pariin.

Naistoimikunta

Naistoimikunta järjestää naisille yhteisiä tapahtumia ja peli-iltoja.